Mobiltechnik
6/2 Wegeventil
MWV 6/2-12
bis 250 bar
bis 120 l/min
D
 1
0.

.0
6
2.1.3 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
MWV 6/2 - 12 - M22 - NBR - 12 - Z4 - 01 - X - BG2 - X
Mobil- Wegeventil
Anschlüsse/ Schaltstellungen
Nenngröße NG
Anschlüsse
M22 x 1,5
G1/2
¾ -16 UNF
Dichtungswerkstoff
NBR
Nennspannung
12 = 12V Gleichspannung
24 = 24V Gleichspannung
Anschlußart, elektrisch
Z4 = Leitungsdose nach DIN 43650
AMP = AMP Junior Timer, 2- polig, radial
Ausführung
01 = Durchfluß unbestromt von A nach C
02 = Durchfluß unbestromt von A nach B
Serie des Ventils (vom Hersteller festgelegt)
Baugruppe Längsverkettung
ohne Angaben = Einzelventil
BG2 = Längsverkettung mit 2 Ventilen montiert
BG3 = Längsverkettung mit 3 Ventilen montiert
Serie der Baugruppe (vom Hersteller festgelegt)
ohne Angaben = Einzelventil
Andere Ausführungen auf Anfrage
2.2. KENNLINIEN
2.2.1 Druckdifferenz über anliegendem Volumenstrom
0,0
50,0
100,0
150,0
200,0
250,0
300,0
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150
0
2
4
6
8
10
12
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135
0
2
4
6
8
10
12
0 15 30 45 60 75 90 105 120 135
Diagr.1: Druckdifferenz von Anschluß A nach B
in Abhängigkeit des Volumenstroms
Diagr.2: Druckdifferenz von Anschluß A nach C
in Abhängigkeit des Volumenstroms
Δp
 [b
ar
]
Δp
 [b
ar
]
p
[b
ar
]
Q [l/min]